
 

 

 

 

Broj: 01/08-19-1657-1/20 

Sarajevo, 19.02.2020. godine 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Grada Sarajeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 34/08 –

prečišćeni tekst), Gradonačelnik grada Sarajeva donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“, sa 

Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“. 

 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Nacrt Odluke o usvajanju  

Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“, sa Nacrtom Odluke o provođenju 

Regulacionog plana „Sarajevogas – Bosnalijek“. 

   

3. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog 

plana „Sarajevogas – Bosnalijek“, sa Nacrtom Odluke o provođenju Regulacionog plana 

„Sarajevogas – Bosnalijek“, stavi na Javni uvid i Javnu raspravu u trajanju od 30 dana i da za 

provođenje Javne rasprave zaduži Gradsku upravu Grada Sarajeva – Službu za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove i Odbor za urbanizam i upotrebu 

lokalnog zemljišta Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a kao subjekte u Javnoj raspravi odredi: 

Općinu Centar, Općinu Novo Sarajevo, Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite 

okoliša Kantona Sarajevo, Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo, Zavod za planiranje 

razvoja Kantona Sarajevo, Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo, Kantonalni zavod za zaštitu 

kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Sarajevo, javna i javna komunalna preduzeća, 

vlasnike i korisnike zemljišta, vjerske zajednice, potencijalne investitore i druge 

zainteresovane subjekte koji iskažu svoj interes. 

 

4. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da donese poseban zaključak o provođenju 

Javnog uvida i Javne rasprave, u skladu sa članom 114. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva, a radi realizacije tačke 3. ovog zaključka. 

                                                                                      

                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                           

                                                                               mr. Abdulah Skaka s.r. 
 

 

 


